PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 62   de, 19 de março de 2002
Dispõe sobre alteração de código de especificação no Orçamento Municipal de 2002 e dá outras Providências
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre - RS, Sr. ALMIRO BUSS.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica  autorizado o poder Executivo a alterar o código de especificação no Orçamento Municipal de 2002 da Secretaria Municipal de Educação , Cultura, Esporte e Lazer. Onde consta 3.1.90.11.01.00- Vencimento e Vantagens Fixas dos Servidores, faça constar 3.1.90.04.01.00 – Contratação por tempo determinado. Onde consta 3.1.90.11.02.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas dos Professores em Efetivo Exercício do Magistério, faça constar 3.1.90.04.02.00 – Contratação por tempo Determinado de Professores em efetivo exercício do magistério.

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a adequar as obrigações patronais dentre de contratação por tempo determinado, conforme Legislação.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2002.

Gabinete do Prefeito de Arroio do Padre, 19 de março de 2002.
__________________________

Almiro Buss

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se.